
AYUNTAMIENTO DE LA GARROVILLA 
Plaza de la Libertad, 1 
06870 LA GARROVILLA (Badajoz) 
Teléfono 924335011   Fax 924335043  
 

Expediente 258/2025. Proceso de selección para cubrir 3 plazas de Taquillero Piscina Municipal 

(Temporada de Baño 2025). 

ANUNCIO 

 Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de La Garrovilla, de fecha 30 de mayo 

de 2025, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del 

proceso selectivo para cubrir 3 plazas de taquillero de piscina municipal, del tenor literal 

siguiente: 

“RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 3 PLAZAS DE TAQUILLERO DE 

PISCINA MUNICIPAL TEMPORADA DE BAÑO 2025 

 A la vista de los siguientes antecedentes: 

Documento Fecha 

Resolución de Alcaldía aprobando las bases y convocatoria. 05/05/2025 

Publicación Anuncio de la convocatoria en el Tablón de Anuncios de la 

Sede Electrónica. 

09/05/2025 

Resolución de Alcaldía aprobando la Relación Provisional de Admitidos y 

Excluidos. 

26/05/2025 

Publicación Anuncio en Sede Electrónica de la Relación Provisional de 

Admitidos y Excluidos. 

26/05/2025 

 

 Con fecha 26 de mayo de 2025 se publica la Relación Provisional de Admitidos y Excluidos 

para cubrir 3 plazas de Taquillero de Piscina Municipal Temporada de Baño 2025, finalizando el día 

28 de mayo de 2025 el plazo para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado 

su exclusión. 

 Visto que no se han presentado, en tiempo y forma, reclamaciones y o subsanaciones y de 

conformidad con el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

RESUELVO 

 PRIMERO. Aprobar la siguiente Relación Definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 

a la selección para cubrir tres plazas de Taquillero de Piscina Municipal Temporada de Baño 2025. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
YP

SM
D

LG
FG

G
Y5

ZH
SN

XT
G

9G
T7

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ag

ar
ro

vi
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



AYUNTAMIENTO DE LA GARROVILLA 
Plaza de la Libertad, 1 
06870 LA GARROVILLA (Badajoz) 
Teléfono 924335011   Fax 924335043  
 

Expediente 258/2025. Proceso de selección para cubrir 3 plazas de Taquillero Piscina Municipal 

(Temporada de Baño 2025). 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº Nombre y Apellidos DNI CUPO 

1 BARROSO FERNANDEZ ALBA **2120*** G 

2 BARROSO OLMOS NAZARET **2093*** G 

3 CASCO CASTILLO EVA BELEN **2041*** D 

4 CASTILLO GONZALEZ MARIA ROSARIO **2063*** G 

5 CERRO CORTES MARIA **9161*** G 

6 DOMINGUEZ REY GRACIELA **2194*** G 

7 GIMENEZ CERRO ALEXANDER **2143*** G 

8 IZAGUIRRE FRUTOS NOELIA **2167*** G 

9 MARTINEZ SOLTERO AMAYA **2024*** G 

10 MORENO TORRES AITANA **5906*** G 

11 OLIVARES LUENGO ERICA **2662*** G 

12 RODRIGUEZ GONZALEZ VANESA **1993*** D 

13 RODRIGUEZ OLMOS GEMA **2582*** G 

14 ROMERO BENITEZ ANTONIA **1977*** G 

15 SANCHEZ DOMINGUEZ MARIA **2154*** G 

16 SANCHEZ MOLINA LYDIA **3722*** G 

17 SOLTERO GOMEZ DOMINGO **2021*** D 

18 SOLTERO GOMEZ MILAGRO **2591*** G 

18 SOLTERO IGLESIAS LETIZIA **2150*** G 

20 VAZQUEZ CASCO CLARA **2123*** G 
 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno.- 

 

 El hecho de figurar en la relación de admitidos, no prejuzga que se les reconozca a las 

personas interesadas la posesión de los requisitos exigidos en el procedimiento. Cuando de la 

documentación que debe presentarse, tras la superación del proceso selectivo, se desprenda que no 

posee alguno de los requisitos, las personas interesadas decaerán en todos los derechos que 

pudieran derivarse de su participación en este procedimiento. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
YP

SM
D

LG
FG

G
Y5

ZH
SN

XT
G

9G
T7

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ag

ar
ro

vi
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



AYUNTAMIENTO DE LA GARROVILLA 
Plaza de la Libertad, 1 
06870 LA GARROVILLA (Badajoz) 
Teléfono 924335011   Fax 924335043  
 

Expediente 258/2025. Proceso de selección para cubrir 3 plazas de Taquillero Piscina Municipal 

(Temporada de Baño 2025). 

 SEGUNDO. Nombrar a los componentes del Tribunal Calificador: 

Presidente D. José Manuel Castellano Martín 

Vocales 

Dña. Ángela Solís Cerro 

D. Juan Bermudo Cerro  

Dña. María Inés Cebrián Salazar 

Secretario  D. Francisco Javier Moreno Ruiz 

 

TERCERO. Convocar a los componentes del tribunal calificador el día 06 de junio de 2025 a 

las 09’00 horas en el Centro Cívico de La Garrovilla para la celebración del ejercicio de la fase de 

oposición. 

 

 CUARTO. Publicar la presente Resolución en la Sede Electrónica de este Excmo. 

Ayuntamiento. 

 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrán interponer 

potestativamente recurso de reposición ante el órgano que dictó el acto dentro del plazo de un mes 

contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación de la misma, o, 

directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo 

competente, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, reguladora de las bases del régimen local, y los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en los artículos 

8.1, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

administrativa, sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso que se estime 

pertinente.” 

 

En La Garrovilla, a fecha de la firma electrónica. 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA  

Fdo. Cristina Romero Salgado 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
YP

SM
D

LG
FG

G
Y5

ZH
SN

XT
G

9G
T7

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ag

ar
ro

vi
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Garrovilla
	2025-05-30T08:18:36+0200
	GARROVILLA (LA)
	CRISTINA ROMERO SALGADO - 76256383K (FIRMA)
	Lo acepto




